2024年８月９日

各 位

会 社 名 日本システムバンク株式会社

代表者名 代表取締役社長 野坂 信嘉

 （コード番号：5530、名証メイン市場）

問合せ先 取締役管理本部長 安嶋 一

    （TEL.0776－30－1800）

特別損失（減損損失）の計上および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年６月期（2023 年７月１日～2024 年６月30日）におきまして、下記のとおり特別損失（減

損損失）を計上することになりました。また、本日開催の取締役会において、2024年6月期の配当予想につ

いて下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上

当社は、2024 年６月期の連結および個別決算において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当

社が保有する固定資産の一部について、資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、73百万円の減損損失を

特別損失として計上することにいたしました。

業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年６月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映してお

ります。

２．2024年６月期 期末配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2023年８月10日発表）
 29.00 53.00

今回修正予想  40.00 64.00

当期実績 24.00

（ご参考）前期実績

（2023年６月期）
24.00 39.00 63.00

（修正の理由）

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、成長に向けた投資と安

定した配当を継続して実施しながら、株主資本の適切な水準を維持することを基本方針としております。

2024 年６月期末の配当予想につきましては、2023 年８月 10 日に１株当たり 29 円と公表しておりました

が、上記方針ならびに最近の業績動向を踏まえ、１株当たりの期末配当を40円に修正させて頂きます。

以上